
Karin Daugaard - en ildsjæl i Hou 

 

Mon ikke de fleste i Hou kender Karin Daugaard, og det selvom 

hun kun har boet i byen siden 2019. Karin er en energisk og 

aktiv person, som i år er blevet udpeget til europæisk frivillig 

ambassadør af ”Centre of European Volunteering”. En opgave, 

der handler om at være et forbillede, som aktivt bidrager til at 
styrke fællesskabet. Opgavens fokus er på socialt arbejde, 

kultur, miljø eller humanitær bistand, og at motivere og støtte 

andre deltagere. Odder Kommune, som søger om at blive 

Europæisk Frivillighovedstad i 2028, stod for indstillingen af 

Karin.  

Karin var, som frivillig ambassadør, i Bruxelles i efterårsferien. 

Her fortalte hun om, hvordan vi i Danmark og helt lokalt i 

HOIF, arbejder med frivillighed. Karin var også oplægsholder på 

en stor konference på Egmont Højskolen arrangeret af DIF. Her 

havde Karin fokus på samarbejdets store betydning, hvis vi 

skal nå et fælles mål. Her har Hou en stor styrke, da 

samarbejdet mellem foreninger og institutioner i Hou fungerer 

fortrinligt.  

Karin er 46 år og har 2 piger – Sigrid på 9 år og Augusta på 12 

år.  Hun er født på Bornholm og flyttede fra Rønne til Odder 

som femårig. Skolegangen var på Parkvejen Skole og siden på 

Odder Gymnasium. Hun er uddannet antropolog fra Århus 

Universitet, og har arbejdet indenfor forskellige projektområder 



i Århus og Ålborg. De sidste mange år har arbejdsgiveren 

været Røde Kors, hvor Karin især har haft ansvar for 

samarbejdet med mange af de frivillige bestyrelser i Røde Kors. 

Erfaringen herfra har været en styrke for bestyrelsesarbejdet i 

HOIF, som Karin blev valgt til i 2020 og nu har været formand 

for i 4 år.  

Karin har ikke kendskab til foreningslivet i en idrætsforening 

med sig i bagagen. Hun var som barn og ung en hestepige og 

brugte det meste af sin fritid på rideskolen i Malling. Her var 

hun som ung frivillig hjælper, og var også med i 

udvalgsarbejde, så frivillighed har altid været en del af hendes 

hverdag. Hun har altid godt kunne lide udvikling, der sker i 

fællesskaber og at finde gode og kreative veje igennem de 

frivillige indsatser.  

Karin er meget glad for HOIF´s bestyrelse. For at forene 

bestyrelsesarbejdet med familielivet, har bestyrelsen valgt at 

starte deres møder kl. 16.30, så børnene kan være med. De 

hygger sig og leger, mens mødet foregår. Efter mødet er der 

fælles aftensmad, så man slipper for at lave mad og vaske op. 

Det betyder, at man kan tage stille og roligt hjem og få 

børnene puttet. 

At Karin er en energibombe, ved alle der kender hende. Derfor 

blev hun af HOIF´s bestyrelse i marts 2025 indstillet til 

energiselskabet AURA´s pris ”Årets energibombe”. 

Begrundelsen var, at hun er så god til at få alle med.  
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